
LATVIEŠU

DZIESMU SVĒTKI

1947. GADA 25. MAIJĀ

ESLINGENĀ PIE NEKARAS





1

DZIESMU SVĒTKOS

Vienmuļa ir mūsu dzīve svešas zemes nometnēs. Io no-

māktāka un pelēcīgāka tā kļūst, jo nevaldamāk mostas ilgas

pēc visa tā, kas dzīvē ir pilnvērtīgs, īsts, patiess, labs un daiļš.

Nerodot jēgu un saturu apnicīgajā ikdienā, mēs meklējamies

pēc veldzes, kas plūst no mūsu tautas gara dzīlēm, meklē-

jamies tēlos un simbolos, krāsās un skaņās, visvairāk

dziesmās, jo tieši dziesmās mēs jūtam latviešu dzīvi strāvojam

visburvīgākajā skaistumā. Tāpat kā senos laikos svešu varu

vajātais un nomāktais latvietis dziesmās atviegloja sirdi un

meklēja citas, šķietamās pasaules, daiļumu, lai pēc tam, iekšēji

stiprinnāts, ctkal atgreztos savā bēdu lejā un turpinātu nest

smagās dzīves nastas, tā arī mēs tagad dziesmās atvieglojam

savas sirdis alkās pēc citas dzīves un citiem laikiem. Dziesma

vienmēr bijusi mūsu uzticīgā pavadone un ne reti arī vienīgā

legālā forma, kā izteikt savas sūdzības par svešu varu nodarī-

tām pārestībām.

Gan dabas skaistūmu, gan darba gaitas un mūža tecējumu

latvietis ir ievijis savās dziesmās, un viņš pats nekad nebeidz

priecāties par to jaukumu, ko šis milzīgais folkloras materiāls

viņam sniedz. Dziesmu tanī ir tik daudz, ka tās visas nemaz

nav iespējams izdziedāt, jo pati daina saka:

Kas var dziesmas izdziedāt,

Kas valodos izrunāt?

Kas var zvaigznes izskaitīt.

Jūras zvirgzdus salasīt?

Atcerēsimies, kā kādreiz vasarās, kcd visa Latvijas zeme

bija ziedu piebārstīta un gaiss pietvīcis ar tīkamu smaržas

viraku, Latvijas birztalās šalca dziesmas, un mēs ar sevišķu

patiku klausījāmies šīs šalkšanas burvībā. Atcerēsimies arī,

ka mēs priecājamies tanīs dienās, kad Rīgā uz estrādes stāvēja
divdesmittūkstoš liels tautas koris un acis žilbināja novadu

tērpu daudzkrāsainais zieds. Tad mēs izjutām runājam tautas

dvēseli, kas it kā pacēlās majestātiskā cēlumā» bagātībā un

smalkumā. Tad mēs slavinājām latviešu dziesmu garu.



2

Viss, kas ietverts tautas dziesmu pārbagātajā pūrā, zvīļo
laikiem pāri un joprojām noder kā avots dzejai un mūzikai.

Šo dziesmu ietekmē mūsu skaņraži ir darinājuši jaunas skaņu
pērles. Dziesmu radīšanas prieks nav apklusis arī svešumā,

un mēs laiku pa laikam dzirdam vienu novitāti pēc otras.

Tās dzirdēsim arī šodien Eslingenas kalnu piekājē.

Dziesmas nevien mūs vieno ar tām tautas paaudzēm, kas

cēlušās un grimušas kā viļņi un pazudušas kapu kalnos, bet

tās vieno un ciešāk kopā sasien arī mūs pašus. Tās gaisina

visas tās dažāda veida pretešķības, kas rodas mūsu drūmajā
sadzīvē un liek visiem saslēgties ciešāk kopā, sasniegties
rokām un apliecināt uzticību latviešu garam, liek atkal aplie-

cināt uzticību tautas kopībai un dārgajai cerību zemei Lat-

vijai. Šī atziņa ir vadījusi arī visus tos, kas uzmudinājuši

sarīkot latviešu dziesmu svētkus pie daudz apdziedātās Nekā-

ras upes Eslingenā, un kas darījusi visu iespējamo, lai šie

svētki varētu notikt arī grūtajos trimdas apstākļos.

Šodien mēs gribam nodoties dziesmu priekam. Lai tad arī

tās izskan visā savā varenībā un košumā šai vecajā Virtem-

bergas pilsētā 1
.



3

SVĒTKU NORISES PLĀNS

Piektdien, 23. maija:

Pīkst. 15—16,30 Garīgo dziesmu kopmēģinājums Kalna

novietnē.

16.30—18 Vīru koru kopmēģinājums Kalna novietnē.

19 Vakariņas dziedātājiem.

„
20 Teātra izrāde Latviešu teātra zālē, Breite

ielā 19.

20 Dubultkvarteta «Tēvija" koncerts Kalna

novietnē.

Sestdien, 24. maijā:

Pīkst. 6.30 Brokastis dziedātājiem.

712 Kopmēģinājums koriem Kalna novietnē.

10 Mākslinieku apvienības, Daiļamatnieku ap-

vienības, Amatnieku biedrības un

YWCA'as mājturības sekcijas izstādes

atklāšana Pilsskolā, Hindenburga ielā 13.

13 Pusdienas dziedātājiem.

14—15 Orķestra mēģinājums Kalna novietnē.

15 19 Kopmēģinājums koriem Kalna novietnē.

„

19.30 Vakariņas dziedātājiem.

„
20 Teātra izrāde Latviešu teātra zālē, Breite

ielā 19.

20 Simfonisks koncerts Kalna novietnē.

Svētdien, 25. maijā:

Pīkst. 6.30 Brokastis dziedātājiem.

8—9.30 Koru kopmēģinājums laukumā.

10—11 Pareizticīgo dievkalpojums Pilsskolā.

11—12 Baptistu dievkalpojums ar kora piedalī-
šanos, Rosenielā 8.

12—13.30 Luterāņu dievkalpojums Pilsētas baznīcā

ar koru piedalīšanos

12.30 Katoļu dievkalpojums Sv. Pāvila baznicā.

14 Fusdienas dziedātājiem.

16.30 Sapulcēšanās gājienam pie tautskolas, Breite

ielā 19.

18 Dziesmu svētku koncerts «Simauer Wiesen"

laukumā.

„
21 Tautas svētki Kalna novietnē.

22 Vakariņas dziedātājiem.



4

DZIESMU SVĒTKU KOMITEJA

Goda prezidijs:

UNRRA's Area Team direktora R. L. T a y 1 o r.

UNRRA Field Observer R. Pinzcon du Sel.

Eslingenas latviešu kolonijas padomes priekšsēdētājs
E. L ai m i ņ š.

Bij. Eslingenas latviešu kolonijas vecākais K. Kalniņš.

Eslingenas latviešu kolonijas vecākais P. Ramanis.

Svētku rīcības Komiteja:

Prezidija priekšsēdētājs Izglītības un Kultūras daļas vadī-

tājs Ļ Labsv ir s.

Priekšsēdētāja vietnieks Mākslas un Kultūras nodaļas vadī-

tājs Z. L a n d a v s.

Sekretārs Izglītības un kulūras daļas sekretārs K. Krievs.

Kasieris Izglītības un kultūras daļas sarīkojumu admini-

stratos V. O š ka 1 n s.

Prof. A. Annus Latviešu mākslinieku apvienības priekš-

sēdētājs.

A. Bērziņa Eslingenas latviešu kolonijes dāmu komitejas

priekšniece.

Volfgangs Dārziņš komponists.

}. Deičs Kalnu novietnes vadītājs.

J. Dombrovskis Jersikas apgabala skautu priekšnieks.

}. Kā j i ņ š Latviešu teātra administrators.

B. Ķīselis „Latviešu Ziņu" redakcijas pārstāvis.

Arch. AI. Klinklāvs architektu kopas pārstāvis.

F. Krusa redaktors.

Prof. J. Kuģa Latviešu tēlotāju mākslinieku kopas priekš-

sēdētājs.

Māc. A. L i e p i n š Eslingenas latviešu draudzes pārstāvis.

A. Me 11 i s Skaņu mākslinieku kopas priekšsēdētājs.

E. Nagobads ģimnāzijas direktors.

J. V i n te r s tautskolas pārzinis.



Goda virsdiriģents

Prof. A d. Ābele, Hersbrukas kora diriģents.

Virsdiriģenti

J. Austrums, Eslingenas kora diriģents.

P. Banders, Vircburgas centrālās nometnes kora diriģents.

J. D ū m i ņ š , Rotveilas kora diriģents.

H. Lindemanis, Eslingenas kora diriģents.

Diriģenti

E. Āboliņš, Vircburgas latviešu ģimnāzijas kora diriģents.

V. A 1 d i ņ š
,

Regensburgas kora diriģents.

J. Ansbergs, dubultkvarteta „Tēvija" diriģents.

V. Baštiks, Ingolštates kora diriģents.

A. Bērziņš, Prezidiju konventa vīru kora diriģents.

J. Dzeguze, Darmštates kora diriģents.

E. Ei c h e
,

Eslingenas latviešu un Geislingenas igauņu apvie-

notā simfoniskā orķestra diriģents.

A. Grdfs-Graps, Memmingenas kora diriģents.

J. G re b e ž s , Augsburgas-Hochfeldas kora diriģents.

}. Ka 1 n i e t i s
,
Minchenes kora diriģents.

V. Lapše, Rotenburgas kora „Dzimtenes Atbalss" diriģents.

H. L es pa , Augsburgas-Hauenštetenes kora diriģents.

V. L i e p i ņ a ,Ansbachas kora „Dziesmu vairogs" diriģente.

A.L inde, Augsburgas-Hochfeldas kora diriģents.

M. Muižarāje-Vīgnere, Hanavas kora diriģente.

J. Pālens, Memmingenas vīru kora diriģents.

E. Petersone, Vurcachas kora diriģente.

Ž. Smiltnieks, Vircburgas rietumu un ziemeļu nometnes

kora diriģents.

A. Tiki ņ š
,

Mīldorfas kora diriģents.

5Apgāds DZINTARZEME



6

Augšā vidū - Goda diriģents Prof. Ādolfs Ābele

pa kreisi - virsdiriģents Pēteris Banders

pa labi - virsdiriģents Jānis Dūmiņš

Apakšā no kreisas - virsdiriģents Jānis Austrums

un virsdiriģents Haralds Lindemanis



7

DZIESMU SVĒTKU KONCERTA

PROGRAMMA

Dziesmu svētku atklāšana

I.

1. Himna K. Baumanis

Goda virsdiriģents prof Ad. Ābele

2. Gaismas pils J. Vītola

Virsdiriģents J. Austrums

3. Ceļš uz dzimteni J. Zālīša

Virsdiriģents P. Banders

4. Latvija P. Barisona

Goda virsdiriģents prof Ad. Ābele

5. Birzēm rotāts Gaiziņš V. Dārziņa

Virsdiriģents J. Dūmiņš

6. Senatne V. Melngaiļa

Goda virsdiriģents prof Ad. Ābele

7. Latvju himna ' A. Kalniņa

Virsdiriģents H. Lindemanis

15 min. starpbrīdis.

II.

8. Mūžam zili '. E. Dārziņa

Virsdiriģents J. Austrums

9. Pie Baltijas jūras ļ. Straumes

Virsdiriģents J. Dūmiņš

10. Kā Daugava vaida E. Vīgnera

Virsdiriģents P. Banders

Dziedās apvienotie vīru kori

11. Krēslā ' V. Ozoliņa

Virsdiriģents P. Banders

12. Kā gulbji K. Kažociņa

Virsdiriģents J. Dūmiņš

13. Mēness strarus stīgo ļ E. Dārziņa

Virsdiriģents H. Lindemanis

15 min. starpbrīdis.



8

III.

14. Svešai Zemē E. Melngaiļa

Virsdiriģents }. Austrums

15. Rigā pirku sirmu zirgu J. Vītola

Virsdiriģents }. Dūmiņš

16. Te bij' laba saiminiece V. Dārziņa

Virsdiriģents J. Austrums

17. Rigas torņa galā zīle . E. Melngaiļa

Virsdiriģents H. Lindemanis

18. Kantāte «Tēvijai" A. Jurjana

Virsdiriģents P. Banders, Soliste E. Mekša

19. Tev mūžam dzīvot, Latvija J. Mediņa

Virsdiriģents H. Lindemanis



DZIESMU SVIĒTKU DALĪBNIEKI

Ansbachas koris "Dziesmu vairogs"

S o p rān i : Auniņa, Anna, Avotiņa, Cilda, Celiņa, Elvīra, lelaidne,
Antonija, Jēkabsone, Lilija, Kažociņa, Elza, Mangule, Otīlija, Matīse,
Matilde, Neimane, Valija, Piebalga, Maiga,' Rūde, Amālija, Vilemsone,
Valija, Zāmele, Magdalēna.

Alti: Caune, Elza, Gudrā, Lilija, Hermanovska, Otīlija, Miška,

Elza, Paupe, Anna, Reka, Elza, Roga, Vilma, Šmite, Elza.

Tenori : Barkāns, Vladislavs, Harju, Arvīds, Malta, Valdis, Malta

Vilis, Mitāns, Egars, Reimanis, Arends, Veinbergs, Jānis, Vilemsons,

Jēkabs.
Basi: Liepa, Rūdolfs, Kokars, Henriks, Reks, Arvīds, Riekstiņš,

Jānis, Rikāns, Eduards, Roga, Ārijs, Skalbergs, Eduards.

Augsburgas - Haunštetenes koris

Soprāni: Eglāja, Elvīra, Eglīte, Vilma, Ernstsone, Elza, Geldiņa,

Marta, Gerdele, Alvīna, Grīnberga, Ilga, Grundmane, Felicija,

Haspovska, Helēna, Jansone, Otīlija, Kalniņa, Anna, Kaulēna, Emma,

Krisone, Erna, Liepiņa, Zelma, Limbēna, Milda, Ozola, Olga, Paegle,

Elza, Sirlaka, Mirdza, Zandere, Biruta, Varone, Anna. •

Alti : Auguste, Elza, Brašie, Biruta, Dinga, Leontine, Graude, Anna,

Groskopfe, Valda, Grundmane, leva, Jostsone, Marta, Jurševska, Līvija,

Lenša, Elizabete, Millere, Milda, Stede, Katrīne, Zundena, Leontine.

Tenori: Ādams, Kārlis, Augusts, Jānis, Āboltiņš, Fricis, Ābrams,

Teodors, Bergmanis, Modris, Ernstsons, Arturs, Freimanis, Jorens,

Kreicbergs, Krišs, Liepa, Gvīdo, Reinholds, Arturs, Ruža, Alberts,
Šmits, Kārlis.

Basi: Cinis, Augusts, Dumpis, Kārlis, Eglītis, Fridolins, Eglājs,

Rolfs, Judovics, Alberts, Krasts, Viktors, Lenšs, Verners, Mednis, Jānis,

Meņģelis, Žanis, Ozols, Vilhelms, Cukurs, Pauls.

Augsburgas - Hochfeldas koris

Soprāni: Asberga, Otīlija, Dāme, Meta, Dobkajne. Marta,

Eglīte, Anna, Galiņa, Milda, Grebeža, Broņislava, Gulbe, Alma, Hāze,

Anna, Jevgļevska, Jadviga, Kroģere, Elza, Lāce, Alma, Miķelsone,

Ilga, Miķelsone, Ārija, Odziņa, Līze, Ozoliņa, Olga, Poriete, Ludviga,

Sece, Zenta, Siksna, leva, Stelberga, Zelma, Šnepsta, Jevdokija, Tuime,

Anna, Vītuma, Ērika, Zaķe, Etelvīne, Žameiķe, Hilda.

Alti: Aiše, Helēna, Bogdanova, Minna, Brūne, Katrina, Dziļleja,

Olga, Gailīte, Rita, Jaunzeme, Teofilija, Lange, Anna, Linde, Marija,

Plikša, Milda, Richtere, Valerija, Vijuma, Zelma.

Tenori: Dūrējs, Jānis, Ozols, Jānis, Hofmanis, Vilis, Sirmais,

Pēteris, Staško, Kārlis, Zalpeters, Kārlis,i Zveja, Alberts.

Basi: Bērziņš, Vilis, Drulle, Jānis, Jaunzems, Žanis, Kalvāns,

Jānis, Pētersons, Jānis, Saule, Eduards, Siksna, Ansis, Šulcs, Roberts,

Tuime, Augusts.

9Apgāds DZINTARZEME



10

Hersbrukas koris

Soprāni: Ābele, Zinaīda, Arāja, Auguste, Bērziņa, Dombrovska,

Katrīna, Embovice, Milda, Grīnvalde, Vera, Gulbe, Erna, Hramova,

Eiženija, Lāčplēse, leva, Lasmane, Anna, Ozoliņa, Anlīze, Rinkuse,

Olga, Sirgete, Anna, Zeļenko, Vera.

Alti : Brumele, Emīlija, Emsiņa, Marija, Niče, Irma, Oškāja, Gaida,

Perechvaļska, Zinaida, Prelevica, Austra, Robiņa, Alma, Valdovska,

Emīlija, Vilka, Ludviga.
Tenori: Blāķis, Valdemārs, Briedis, Vilhelms, Eglājs, Ermanis,

Ķeņģis, Roberts, Kiecis, Jānis, Lapsa, Jānis, Pujāts, Krišs, Reikmanis,

Jānis, Mauriņš, Arvis, Zeļenko, Arvīds.

Basi: Boass, Leonards, Breža, Arnolds, Ģībietis, Jānis, Graudiņš,

Kārlis, Patvaldnieks, Eduards, Rinkuss, Verners, Riekstiņš, Nikolajs,

Sināts, Eduards, Švarcs, Voldemārs, Tenis, Roberts.

Darmštates koris

Sopr d n i : Andersone, Irma, Argale, Anna, Blūzmane, Zelma,

Daktere, Olga, Dzeguze, Emma, Gargurne, Austra, Gulbe, Ivanda,

Hūna, Lonija, Kauliņa, Austra, Kārkliņa. Rita, Kolberga, Irēna, Kuncāne,

Matilda, Kurzemniece, Elza, Pērkone, Staņislava, Romaševska, Emma,

Ruda, Vera, Šedrika, Auguste, Tentere, Ilga, Viņķele, Otīlija.

Alti: Babre, Gaida, Balcere, Nanija, Berga, Junona, Bumbule,

Elizabete, Kontere, Inta, Manika, Maiga, Otto, Elizabete, Strunksteina,

Anna, Vītola, Alma, Zīverte, Irma.

Tenori: Buls, Roberts, Butāns, Alberts, Feldbergs, Viktors. Klampe,

Jānis, Kļaviņš, Ojārs, Segliņš, Andrējs, Vaivads, Jānis, Veselis, Jānis.

Basi: Bērziņš, Andrējs, Bērzkalns, Roberts, Eglīte, Jānis, Gulbis,

Tālivaldis, Hūns, Jānis, Jaudzems, Antons, Jekums, Alfrēds, Lipacis,

Jānis, Rubenis, Nikolajs, Strautmanis, Jānis, Zutis, Pēteris.

Eslingenas koris

Soprāni : Bernsone, Ilga, Daktere, Milda, Dickale, Elvīra, Dzeine,

Herta, Duka, Zenta, Gaļicka, Anna, Inķena, Irdeniece, Juliāna, Jegere.

Dzidra, Kalve, Margrieta, Keivomege, Valija, Kipura, Vera, Klabe,

Velta, Klinsone, Anna, Klauče, Stefānija, Krūmiņa, Anna. Ķipsta,

Emīlija, Lakstīgala, Skaidrīte, Lauce, Ērika, Libante, Anna, Melngalve,

Milda, Ozola, Daina, Skopāne, Olga, Strucinska, Genoveva, Valule,

Milda, Veiskate, Agnese, Vizbule, Melita, Zelča, Velta, Zicmane, Elvīra.

Alti: Asare, Aina, Barkēvice, Malvine, Bastiāņe, Aija, Baunsone,

Ella, Bendrupe, Marija, Celma, Marta, Cuberka, Emma, Eglīte, Emīlija,

Klabe, Lilija, Krūzīte, Milda. Lubāne, Veronika, Lauce, Biruta, Rūtiņa,

Ingrīda, Šiliņa, Aleksandra, Simonaite, Guna, Sturma, Ērika, Sčedrinska,

Olga, Vāveriņa, Emma, Zēberga, Zelma.

Tenori: Birkans, Arvids, Irbe, Ivars, Jansons, Krišs, Kalniņš,

Voldemārs, Kaminskis, Viktors, Klaučs, Staņislavs, Liepinš, Auausts,
Līviņš, Valdis, Puisāms., Tadeušs, Rolavs, Alfrēds, Sīklēns, Kārlis,
Strautnieks, Uldis, Steinbergs, Voldemārs, Vītols, Augusts, Zujevs, Krišs.

Basi: Andersons, Eduards, Baumanis, Uldis, Blaumanis, Arvīds,
Berka, Osvalds, Bērziņš, Pēteris._Dauge, Arvīds,.Kalve, Eduards. Pēter-

sons, Arturs, Spalviņš, Jānis, Udris, Ansis, Vīksna, Oskars, Zaļums,
Kārlis.'



11

Hanavas koris

Soprāni: Beķere, Vera, Heine, Ruta, Kalniņa, Skaidrīte, Puricka,

Lilija, Putene, Monika, Reichmane, Ella, Reichmane, Mirdza, Tilta, Ārija,

Tilta, Mirdza, Strazdiņa, Milda, Valtenberga, Edīte, Zoltnere, Līna,

Dubelzare, Rode, Freimane, Nora, Imenieka, Marija, Grunde, Valija,

Legzdiņa, Zelma, Strautiņa, Zenta, Skujiņa, Anna, Spēlmane, Herta,

Sucharževska, Anna, Viļume, Helene, Ziemele, Erna.

Alti: Gailīte, Biruta, Gulbe, Lilija, Karnupe, Māra, Marga, Na-

tālija, Paupe, Zenta, Ruļikova, Zenta, Tēberga, Marta, Are, Silvija,

Dāldera, Austra, Kalevice, Vera, Krastiņa, Ilze, Michelsone, Vija,

Spriceniece, Marta.

Tenori: Amats, Alfs, Borisovs, Georgijs, Grantiņš, Paulis, Ger-

bers, Alfrēds, Krasts, Ilmārs, Lībietis, Jānis, Strazdiņš, Jānis, Ziemelis,

Arnis, Ceipe, Maksis, Spēkmanis, Andrējs, Stagītis, Alberts, Segliņš,
Jānis, Tīģeris, Krists, Tīģeris, Arvids, Tālbergs, Kārlis.

Basi: Baltausis, Imants, Grantiņš, Egons, Kociņš, Jānis, Ozoliņš,

Oskars, Paupe, Vilis, Putkiņš, Pēteris, Ziemelis, Hugo, Birzums, Andrējs,

Gulbis, Viesturs, Krasts, Ādolfs, Krišjānis, Teodors, Pladars, Zigurds,

Šulcs, Toms, Vilmanis, Fricis.

Ingolštates koris

Soprāni: Berga, Zinaida, Bernarte, Alīda, Graubina, Ilga, Grīn-

berga, Erna, Kadiķe, Elza, Kajaka, Irma, Liepiņa, Ērika, Maine.

Berta, Minkevica, Emma, Ozoliņa, Elza, Pūriņa, Paulīne, Pūriņa, Velta,

Reinsone, Erna, Rituma, Mīla, Surka, Staņislava, Vīgante, Milija, Vil-

diņa, Ausma, Vintere, Nelda, Ziediņa, Milda.

Alti: Bērziņa, Anna, Fītiņa, Otīlija, Liepiņa, Alma, Lubgance,

Konstance, Markitāne, Albertīne, Miezīte, Katrina, Poriete, Valerija,

Pūriņa, Skaidrīte, Skubiņa, Elizabete, Šmite, Rota.

Tenori: Incekalns, Voldemārs, Logins, Jānis, Lubgans, Antons,

Maurītis, Jānis, Nagliņš, Ādolfs, Nelma, Arturs, Pavlovičs, Oskars,

Petrītis, Jānis, Zvirbulis, Pēteris.

Basi: Bernarts, Jānis, Martinsons, Jānis, Minkēvičs, Teodors, Osis,

Jānis, Saulītis, Jānis, Skaistkalns, Ādolfs, Šmits, Arturs, Vasiļevskis,

Marks.

Mīldorfas koris

Sopiāni : Zāmele, Zelma, Rituma, Leontīne, Zariņa, Elza, Cīrule,

Genoveva, Grīnius, Marija, Kanclere, Leontine, Purviņa, Melita,

Vītoliņa, Margarita.

Alti: Ķibene, Olga, Reinfelde, Gaida, Kažoka, Pauline, Tikiņa,

Maiga, Muižule, Edīte.

Tenori : Potapovs, Miķelis, Ritums, Teodors, Kļavenieks, Osvalds,

Ābols, Kārlis.

Basi: Reinfelds, Edgars, Ķiķans, Arturs, Grods, Jānis, Skrastiņš,

Jēkabs, Kalniņš, Pēteris.



12

Memmingenas koris

Soprāni: Apsalone, Ārija, Bringine, Olga, Banevice, Anna,

Bērziņa, Zelma, Dumpe, Lonija, Erdmane, Zina, Grandberga, Kazimira,

Kalniņa, Anna, Mazere, Milda, Otaņke, Ženija, Purava, Anna, Putniņa,

Meta, Zālīte, Leontīne, Stolcere, Lūcija, Vilka, Alvīne.

Alti: Karpa, Marija, Kalniņa, Marta, Purmale, Mirdza, Rubene,

Vilma, Zeltiņa, Mirdza, Spura, Anna, Vanaga, Lūcija, Ule, Anna,

Kalniņa, Eleonora.

Tenori: Jaunzems, Jānis, Kalniņš, Kārlis, Kiors, Herberts, Tāls,

Jānis, Teteris, Arnolds, Zālamanis, Osvalds, Vēzis, Andrējs, Vilks,

Harijs.

Basi: Geruzis, Arturs, Gothards, Augusts, Grīnbergš, Augusts,

Geske, Aleksandrs, Kalniņš, Egons, Kalniņš, Auseklis, Lazdiņš, Jānis,

Spura, Pauls.

Minchenes koris

Soprāni : Buša, Biruta, Elksne, Rasma, Grīnmane, Rita, Haļapina,

Ata, Lediņa, Alma, Niedra, Ilga, Ozoliņa, Dzidra, Ozoliņa, Leontīne,

Richtere, Alma, Rozentāle, Andra, Rūtenbacha, Rita, Rube, Zigrida,

Sīle, Austra, Skulte, Ilga, Samsone, Ilga, Sūna, Aleksandra, Strautiņa,

Marta, Zāmuele, Dagne, Zālīte, Marianna, Vālberga, Lūcija.

Alti : Asniņa, Mirdza, Belcva, Asja, Draviņa, Vera, Gaile, Zelma,

Gulbe, Johanna, Kārkliņa, Irma, Pokornija, Skaidrīte, Ramiņa, Inese,

Vālberga, Anna, Veinberga, Līvija, Zālmane, Margrieta.. Zālīte, Maiga,

Zvirbule, Herta.

Tenori: Bergis, Voldemārs, Brālītis, Oskars, Bundža, Gunārs,

Jaunzems, Indulis, Kaušelis, Gunārs, Lejiņš, Roberts, Luters, Arvīds,

Pomers, Juris, Zariņš, Arnolds.

. Basi: Bērziņš, Elmārs, Dakers, Paulis, Gailītis, Visvaldis, Hoch-

bergs, Jānis, Ķirulis, Henrijs, Lediņš, Alberts, Richters, Arturs, Richters,

Arnis, Vējiņš, Osvalds.

Regensburgas koris

Soprāni: Desaine, Emīlija, Dreiberga, Vera, Gāle, Austra,

Garbunova, Aleksandra, Grīne, Irene, Kārkle, Vija, Kovaļuna, Tamāra,

Ķauķe, Velta, Mazjāne, Zelma, Muceniece, Elvīra, Pelēkā, Aida,
Pēterscne, Vera, Prokšāne, Justine, Pūriņa, Velta, Raņke, Silvija,

Saleniece, Guntiņa, Stumbre, Valija, Veicherte, Monika, Zagare, Olga,

Zagare, Valda, Upmane, Ilga, Strautmane, Ināra.

Alti: Balode, Elfrīda, Dunkule, Zenta, Košķina, Olga, Krūmiņa,

Erna, Kuplais, Viktorija, Lāce, Emīlija, Lasmane, Ella, Lendiņa, Na-

dežda, Līduma, Šarlote, Michailova, Irene, Muižniece, Helga, Pipare,

Valerija, Rokole, Ženija, Vāciete, Biruta.

Tenori: Aizupietis, Harijs, Grigors, Pēteris, Janševics, Arnolds,

Lange, Ludvigs, Rugājs, Jānis, Siļķens, Alfrēds, Valdmanis, Žanis.

Basi: Balodis, Visvaldis, Janševics, Elmārs, Liepiņš, Kārlis, Or-

lens, Jānis, Pārums, Jānis, Rudzītis, Ventis.



Rotenburgas koris

Soprāni: Amoliņa, Erna, Eglīte, Emīlija, Krinte, Alīse, Dāvis,

Helēna, Leitane, Helēna, Lapše, Hilda, Kaziņa, Ausma, Gensbīgele,
Natālija, Gensbīgele, Antonija, Ķīse, Merija, Meirane, Ludmila, Zand-

berga, Mirdza.

Alti: Ābele, Marta, Buciška, Marta, Priekule, Alīda, Ozole, Biruta,

Lindikova, Irma, Miezīte, Anna, Martinska, Milda, Zepe, Marta.

Tenori: Ābele, Rūdolfs, Drande, Kārlis, Berkmanis, Reinholds,

Ķīsis, Voldemārs, Gercs, Alfrēds, Mačs, Arvīds.

Basi: Ceļmalnieks, Ēriks, Kārlietis, Mudis, Gercs, Arnolds, Selga,

Aleksandrs, Zeps, Leons.

Rotveilas koris

Soprāni: Ābelīte, Alma, Baltāre, Ina, Baltāre, Emma, Ceļapītere,

Helēna, Dāboliņa, Aina, Dāve, Paulīne, Dūmiņa, Anna, Kandroviča,

Katrina, Lcgina, Austra, Krūmiņa, Milda, Parfenoviča, Ligita, Petkeviča,

Irēna, Skuja, Nora, Uniina, Valija, Velika, Anna, Vosekalne, Millija,

Vosile, Lūcija, Vosekalne, Rita.

Alti: Altāns, Austra, Dāboliņa, Marija, Eglīte, Ausma, Graudiņa,

Ilga, Ikauniece, Eleonora, Jurjāne, Austra, Kucko, Rozālija, Palkova,

Ilma, Stankeviča, Aina, Udre, Lidija, Užāne, Ausma, Vosekalne,

Eleonora, Vosekalne, Olga.

Tenori: Baltārs, Augusts, Kandrovičs, Leons, Krūmiņš, Eduards,

Liepkalns, Pēteris, Liepkalns, Vcildemārs, Līdums, Ēriks, Mētra, Alfrēds'

Skuja, Arturs, Stenders, Kārlis, Udris, Jēkabs, Usanovs, Aloizs, Zirnītis,

Edmunds.

Basi: Ābele, Arturs, Bērziņš, Arturs, Dāboliņš, Andrejs, lerasts,

Arturs, lerasts, Valdemārs, Kizāns, Jānis, Kauliņš, Haralds, Ķikuts,

Laimons, Krūmiņš, Arturs, Krūms, Alfrēds, Logins, Aleksandrs, Opolts,

Miervaldis, Untiņš, Kārlis.

Vircburgas centrālās nometnes koris

Soprāni : Auniņa, Alma, Bembere, īrina, Bērziņa, Milda, Freide,

Anna, Feldmane, Lilija, Gulbe, Eleonora, Krūmiņa, Erna, Kraukle,

Velta, Lāva, Maija, Lāva, Zenta, Laveniece, Aina, Lamba, Elza,

Mačulāne, Līvija, Musts, Anna, Pļaviņa, Benita, Pāpe, Hilda, . Stiķe,

Līvija, Sūrīte, Olga, Vatvare, Maiga, Verkale, Austra, Velberga, Vera,

Vosveniece, Marianna, Zvirzgdiņa, Tatjana.

Alti: Adamoviča, Erna, Ausekle, Ināra, Ādģere, Antonija, Bērziņa,

Ilze, Brakmane, Maija, Budricha, Rasma, Dravniece, Tamāra, Indrik-

sone, Alma, Kreile, Alma, Kukliče, Valentīna, Lielgalve, Ausma, Pope,

Rasma, Varslavāne, Jadviga, Vīksne, Elza, Zālīte, Ilze, Zvejniece,

Aurora.

Tenori : Āboliņš, Ernests, Bērziņš, Arturs, Balodis, Antons, Ceriņš,

Jānis, Dukurs, Kārlis, Graubics, Fricis, Groziņš, Ernests, lerasts,

Jānis, Kalniņš, Gustavs, Kārkliņš, Roberts, Lapinš, Ilgarts, Leiveris,

Kārlis, Osītis, Vilis, Petzals, Jānis, Pļaviņš, Jēkabs, Putniņš, Vilis,
Sproģis, Imants, Sūrītis, Leonhards, Zariņš, Konstantīns.

13Apgāds DZINTARZEME



14

Basi: Austriņš, Pēteris, Blūms, Oļģerts, Brūniņš, Voldemārs, Cim-

diņš, Pēteris, Cīrulis, Hugo, Ducmanis, Vilis, Jurjāns, Jānis, Kalniņš,

Kārlis, Lamba, Dāvis, Lange, Mārtiņš, Leitis, Indriķis, Līdums, Imants,

Pūriņš, Kārlis, Pulciņš, Jūlijs, Rudzītis, Tenis, Vanags, Arvīds, Zvejnieks,
Roberts.

Vircburgas latviešu ģimnazijas koris

Soprāni: Auškape, Skaidrīte, Bormane, Grietiņa, Bukaldere,

Aija, Drēziņa, Daila, Eglīte, Aina, Graude, Vera, Kaspare, Milda,

Kļaviņa, Inta, Kondrāte, Karmena, Mežīte, Ilga, Priedīte, Ingrīda, Vild-

berga, Edite, Bode, Ligita, Danke, Zigrida, Feldmane, Irēna, Lizlova,

Irēna, Pļavniece, Ingrida, Sudmale, Irēna, Žubīte, Lidija.

Alti: Āboliņa, Gaida, Ārgale, Velta, Boršteine, Vija, Gaigale,

Ilma, Grīnberga, Aina, Lazdiņa, Ilga, Resne, Dzidra, Veide, Gīzela,

Zīverte, Ivonna, Danke, Ārija, Paegle, Dagmāra, Marve, Ivonna.

Tenori: Eglītis, Ivars, Kuškevics, Guntis, Magins, Pēteris, Vējiņš,

Vilis, Lavskis, Antons, Pētersons, Jānis, Zvaigzne, Juris.

Basi: Akmeņkalņs, Ivars, Irbe, Jūlijs, Jumiķis, Arnolds, Vaivars,

Aloizijs, Gērmanis, Gunārs, Lauzis, Arturs, Sķiezna, Harrijs, Tuktēns,

Zigurds.

Vircburgas rietumu nometnes koris

Soprāni: Hofmane, Vilma, Lejeniece, Amanda, Māliņa, Jaņina,

Poriete, Marta, Rocene, Elfrīda, Rocene, Silvija, Afelde, Biruta, Blachinq

Marija, Bitaine, Ārija, Kiršbaume, Erna.

Alti: Kasperoviča, Alma, Kapustniece, Zigrida, Ozoliņa, Elfrīda,

Gailane, Marija, Ķēmane, Vilma, Starke, Lidija, Tenis, Alvīne, Zemīte,

Malda, Zommere, Ilze.

Tenori: Andrējevs, Pēteris, Remess, Gunārs, Vīgants, Valters,

Lauris, Edgars, Liberts, Tatjana.

Basi: Auniņš, Teodors, Cinītis, Rūdolfs, Cināts, Juris, Jakubovs,

Arnolds, Ķīpins, Pauls, Lasmanis, Juris, Blachins, Roberts, Osis,

Arvīds.

Vircburgas ziemeļu nometnes koris

Soprāni: Hammere, Alma, Kornete, Ilga, Vandere, Valija,

Ozola, Rasma, Ezergaile, Nellija, Kalniņa, Maija, Kabule, Aina,

Amerika, Lilija, Bugne, Maiga, Šņiakovska, Dore, Misiņa, Marta,

Tēraude, Ženija, Bulsone, Elīze, Sake, Skaidrīte.

Alti: Grīsle, Elga, Grāmatiņa, Mirdza, Kalniete, Maija, Kalniete,

Aina, Virse, Alma, Skujiņa, Karina, Pole, Herta, Zonnenberga, Ander-

sone, Mirdza, Užane, Gundega, Vimba, Emīlija, Mierkalne, Ella.

Tenori: Auziņš, Alberts, Pucis, Kārlis, Bitaitis, Kārlis, Polis,

Jānis, Stārķis, Ernests, Lauva, Kārlis, Smukulis, Kārlis, Salna, Osvalds,

Zeilis, Jānis, Šiliņš, Fēlikss, Grāmatiņš, Alfrēds.

Basi: Avens, Ādolfs, Pone, Jānis, Mētra, Klāvs, Miervaldis,

Richards, Ozoliņš, Ēvalds, Vinters, Ringolds, Rikveilis, Maksis, Ulmanis,

Eižens.



15

Wurcachas koris

Aivare, Ida, Aivars, Roberts, Andersone, Alma, Gailīte, Olita,

Grants, Ludwigs, Hercs, Oskars, Jansone, Lilija, Jaugiete, Līna,

Jaugietis, Jānis, Kalmīte, Alīda, Kriškans, Arvīds, Kriškane,, Milda,

Krišjansone, Alma, Krūmiņa, Jūla, Kundziņa, Margrieta, Lācis, Arturs,

Lāce, Ella, Lācis, Indulis, Mieze, Alma, Miltā, Milda, Ozola, Alma,

Paleja, Minna, Pētersone, Erna, Songailo, Anna, Vasiļevska, Elza,

Zeltiņa, Zigrida, Zemite, Emma, Zorgis, Jānis, Lediņa, Alma, Segliņa,

Alma, Zemītis, Arvīds, Grīnberga, Spodra, Grīnberga, Valija, Lavans,

Pēteris, Ozoliņš, Edmunds.

Vīru kori

Memmingenas vīru koris

Tenori: Ābele, Paulis, Ancans, Jāzeps, Azis, Alberts, Bergs,

Hugo, Smoļinskis, Kazimirs, Tāle, Jānis, Bētzs, Arnolds, Preimanis,

Jānis, Stauvere, Mārtiņš, Teteris, Arnolds, Vaskis, Jānis, Vītols, Eber-

hards, Zārds, Osvalds.

Basi: Auziņš, Andrējs, Grīnbergs, Augusts, Liepiņš, Rūdolfs, Mat-

vejonoks, Petris, Rumba, Jānis, Rūdolfs, Ēvalds, Skuja, Voldemārs,

Akmeņkalns, Otto, Zālītis, Paulis, Zārds, Jānis.

Prezidiju konventa vīru koris

Akers, Bertilds, Alberts, Uga, Balodis, Alfons, Bariss, Alfrēds, Bēr-

ziņš, Leonīds, Hofmanis, Vilis, Osītis, Vilis, Sūritis, Leonhards, Bēcis,

Arvēds, Grants, Krišjānis, Marcinjānis, Silvestriš, Tālbergs, Kārlis,

Ritums, Ēriks, Murāns, [Francis, Sāpē, Osvalds, Bukavs, Alfons,

Jansons, Arvīds, Sināts, Paulis, Andersons, Juris, Leitis, Indriķis,

Šiliņš, Nikolajs, Skuja, Aleksandrs, Svabe, Haralds, Švanks, Arvīds.

Rotveilas vīru koris "Dziedonis"

Kandrovičs, Leons, Lazdiņš, Andrejs,_Liepkalns, Valdemārs, Mētra,

Alfrēds, Skuja, Arturs, Stenders, Kārlis, Udris, Jēkabs, Usanovs, Aloizs,

Zirnītis, Edmunds, Baltdrs, Augusts, Jermacāns, Jānis, Krūmiņš,

Eduards, Liepkalns, Pēteris, Parfenovičs, Jāzeps, Teilans, Jānis,

Snitko, Broņislavs, Šnitko, Pēteris, Līdums/, Ēriks, Ābele, Arturs,

Bērziņš, Arvids, Ciemiņš, Arturs, lerasts, Arturs, Ķikuts, Laimons,

Krūmiņš, Arturs, Logins, Aleksandrs, Untiņš, Kārlis, Užans, Arnolds,

Dāboliņš, Andrējs, lerasts, Pēteris, Kauliņš, Haralds, Kizans, Jānis,

Krūms, Alfrēds, Poilovs, Sīmanis, Opolts, Miervaldis, Sproģis,
Valdemārs.

Dubultkvartets "Tēvija"

Jansons, Valdis, Laucis, Kārlis, Akers, Bertolds, Skujiņš, Richards,

Austrums, Jānis, Ansbergs, Jānis, Bērziņš, Andris, Dauge, Arvīds,

Druva, Arturs.



16

Tutlingenas vīru koris

Adamsons, Jānis, Cinis, Alberts, Kravčenko, Eduards, Grābis, An-

tons, Plūme, Bruno, Rubens, Eduards, Vasiljevs, Jānis, Bergners, Alek-

sandrs, Dergačs, Pēteris, Janbergs, Gothards, Krūmiņš,, • Osvalds,

Pētersons, Alberts, Uļuks, Jānis, Vilmanis, Jāzeps, Bļaus, Aleksandrs,

Kerneris, Leons, Laucis, Edvins, Paegle, Leonīds, Blūmentāls, Arvīds,

Jeriks, Kārlis, Kalniņš, Arnolds, Putāns, Jāzeps, Neimanis, Arturs,

Rudzdns, Jānis, Zaube, Jānis.

Vircburgas centrālās nometnes vīru koris "Auseklis"

Āboliņš,, Ernests, Bērziņš, Arturs, Osītis, Vilis, Lapiņš, Ilgvarts,

Petzāls, Jānis, Sūritis, Leonhards, Zariņš, Konstantīns, Ceriņš, Jānis

lerasts, Jānis, Jurjarts, Jānis, Kalniņš, Gustavs, Cīrulis, Hugo, Duc-

manis, Vilis, Kalniņš, Kārlis, Pulciņš, Jūlijs, Rudzītis, Tenis, Zvejnieks

Roberts, Austrijš, Petris, Blūms, 01qerts, Brūniņš, Aleksandrs, Cim-

diņš, Pēteris, Leitis, Indriķis, Līdums, Imants, Vanags, Arveds.





Jespiests C. F. REES grāmatu spiestuvē Heidenheimā


	Latviešu Dziesmu svētki : 1947.gada 25.maijā Eslingenā pie Nekaras : [programma]
	FRONT
	Title

	MAIN
	DZIESMU SVĒTKOS
	SVĒTKU NORISES PLĀNS
	DZIESMU SVĒTKU KOMITEJA
	DZIESMU SVĒTKU KONCERTA PROGRAMMA
	DZIESMU SVIĒTKU DALĪBNIEKI
	Ansbachas koris "Dziesmu vairogs"
	Augsburgas – Haunštetenes koris
	Augsburgas – Hochfeldas koris
	Hersbrukas koris
	Darmštates koris
	Eslingenas koris
	Hanavas koris
	Ingolštates koris
	Mīldorfas koris
	Memmingenas koris
	Minchenes koris
	Regensburgas koris
	Rotenburgas koris
	Rotveilas koris
	Vircburgas centrālās nometnes koris
	Vircburgas latviešu ģimnazijas koris
	Vircburgas rietumu nometnes koris
	Vircburgas ziemeļu nometnes koris
	Wurcachas koris
	Vīru kori Memmingenas vīru koris
	Prezidiju konventa vīru koris
	Rotveilas vīru koris "Dziedonis"
	Dubultkvartets "Tēvija"
	Tutlingenas vīru koris
	Vircburgas centrālās nometnes vīru koris "Auseklis"



	Illustrations
	Augšā vidū – Goda diriģents Prof. Ādolfs Ābele pa kreisi – virsdiriģents Pēteris Banders pa labi – virsdiriģents Jānis Dūmiņš Apakšā no kreisas – virsdiriģents Jānis Austrums un virsdiriģents Haralds Lindemanis


